
Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy

KUPNÍ SMLOUVA

Uzavřená dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky:

1. Prodávající: P.P.L.AUTOCENTRUM s.r.o.

Zastoupená: Pavlem Psotou
IČO:26241935
DIČ: CZ26241935
Bankovní spojení: CS, a.s.

 2. Kupující: Domov pro seniory Jevišovice, příspěvková organizace
Jevišovice 104, 671 53 Jevišovice 

Zastoupený: Ing. Pavlem Chloupkem – ředitelem příspěvkové organizace
IČO: 45671711
Bankovní spojení: ČSOB Znojmo

Čl. I.
Předmět smlouvy 

1. Prodávající  se  zavazuje  podle  této  smlouvy  dodat  kupujícímu nový,  nepoužitý
elektrický manipulační  vozík (pro přepravu prádla  a  stravy v DPS,  upřesnění  -
elektromobil  s nákladní  ložnou  plochou)  BC  2048  HCXR  v počtu  1  ks,
specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy,
včetně  všech  součástí  a  příslušenství  (dále  „předmět  plnění  nebo  elektrický
manipulační vozík“)  a převést  na kupujícího vlastnické právo k tomuto vozíku.
Elektrický manipulační vozík bude dodán v dodávce po 1 ks (dále jen „Dodávka“).
Předmětem  plnění  je  i  provedení  zaškolení  zástupců  kupujícího  a  bezplatné
provádění servisu dle podmínek uvedených v čl. V odst. 8.

2. Prodávající prohlašuje, že splňuje všechny předepsané kvalifikační předpoklady a
požadavky dle výběrového řízení v rámci veřejné zakázky na dodávky pod názvem
„Nákup elektrického manipulačního vozíku“ vztahující se k dodávce předmětu
plnění.

- 1 -



3. Kupující  se  zavazuje  předmět  plnění  uvedený  v předchozím  odstavci  od
prodávajícího převzít za předpokladu, že bude splňovat požadavky obsažené v této
smlouvě  a  v obecně  závazných  předpisech  vztahujících  se  k předmětu  plnění  
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

Čl. II.
Kupní cena

1. Prodávající  a  kupující  se  dohodli,  že  elektrický  manipulační  vozík  uvedený
v článku I. této smlouvy prodávající dodá kupujícímu za kupní cenu:

Celkem za 1 ks elektrického manipulačního vozíku:
287.620 Kč bez DPH
60.400 21 % DPH
348.020 vč.  DPH (slovy:třistačtyřicetosum tisíc nula dvacet

 Přesný rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek je obsažen v příloze č. 2, která
je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Kupní cenou včetně DPH se rozumí cena za dodání celého předmětu plnění včetně
veškerých  nákladů  prodávajícího  souvisejících  s dodávkou,  která  je  konečná  a
neměnná.

3. Kupující zaplatí cenu v Kč na základě daňového dokladu (faktury), a to převodem
uvedené částky na bankovní konto prodávajícího, které je uvedeno výše. Faktura
bude  obsahovat  označení  prodávajícího  a  kupujícího  včetně  daňových  údajů,
fakturovanou částku,  odvolávku na tuto kupní  smlouvu,  číslo  faktury,  datum a
podpis,  nedílnou součástí faktury je podepsaný předávací protokol a podepsaný
protokol o zaškolení za každou dodávku samostatně.

4. V případě,  že  faktura  nebude  obsahovat  náležitosti  uvedené  v předchozím
odstavci,  je kupující  oprávněn fakturu vrátit.  Za dobu splatnosti opravené nebo
nové faktury není kupující v prodlení s placením ceny vozíku.

5. Faktura včetně opravené či nové faktury je splatná do 14 dnů od jejího převzetí
kupujícím.
Prodávajícímu vzniká právo vystavit  fakturu  až  poté,  co kupovaný vozík dodá
kupujícímu a  provede  zaškolení  obsluhy.  Tyto  skutečnosti  budou vyznačeny  v
předávacím protokole a protokolu o zaškolení. 

Čl. III.
Doba a místo dodání vozíků

1. Elektrický manipulační vozík bude dodán do sídla Domova pro seniory Jevišovice,
příspěvková organizace, Jevišovice 104, 671 53 Jevišovice. 

2. Elektrický  manipulační  vozík  je  pokládán za  předaný podepsáním předávacího
protokolu  vždy  podpisem  příslušným  pracovníkem  Domova  pro  seniory
Jevišovice,  příspěvkové  organizace.  Jedno  vyhotovení  předávacího  protokolu
zůstane u prodávajícího a druhé vyhotovení bude předáno kupujícímu. Předávací
protokol vyhotoví prodávající.

- 2 -



3. Zaškolení zástupce kupujícího proběhne ve stejný den jako předání elektrického
manipulačního  vozíku  a  bude  o  něm  vyhotoven  protokol  o  zaškolení.  Jedno
vyhotovení  protokolu  o  zaškolení  zůstane  u  prodávajícího  a  druhé  vyhotovení
bude předáno kupujícímu. Protokol o zaškolení vyhotoví prodávající po každém
zaškolení zástupce kupujícího. 

4. Pracovník  kupujícího,  který  elektrický  manipulační  vozík  od  prodávajícího
přejímá,  je  oprávněn v případě,  kdy dodávka  zjevně  neodpovídá  této  smlouvě,
nebo  vozík  vykazuje  zjevné  vady,  bez  zbytečného  odkladu  tuto  skutečnost
zaznamenat  na  předávacím  protokolu  nebo  tuto  skutečnost  prodávajícímu
neprodleně  písemně  vytknout.  Pokud  by  vady  bránily  řádnému  užívání  nebo
elektrický manipulační vozík znehodnocovaly, a to i přesto, že vozík je funkční,
má kupující právo takovouto dodávku odmítnout.

5. Prodávající se zavazuje elektrický manipulační vozík dodat a předat kupujícímu
nejpozději do 31. 12. 2018. Za den předání se pokládá den podpisu předávacího
protokolu.

6. Vlastnické  právo  k dodanému elektrickému manipulačnímu vozíku  přechází  na
kupujícího dnem podepsání předávacího protokolu.

7. Nebezpečí škody na vozících přechází na kupujícího od doby podpisu předávacího
protokolu. 

Čl. IV.
Doklady vztahující se k dodávce elektrického manipulačního vozíku

1. Součástí  předmětu  plnění  je  dodání  veškerých  dokladů,  které  jsou  potřebné
k používání  elektrického  manipulačního  vozíku  a  které  osvědčují  technické
požadavky,  jako  např.  návod  k použití  v českém jazyce,  záruční  list,  příslušné
certifikáty, prohlášení o shodě, atesty osvědčující, že výrobek je vyroben v souladu
s platnými bezpečnostními normami a ČSN.

Čl. V.
Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje na elektrický manipulační vozík záruku po dobu 24 měsíců.
Záruka počíná běžet dnem převzetí předmětu plnění. Poskytnutá záruka znamená,
že dodaný vozík bude po dobu uvedenou v odstavci 1 plně funkční a bude mít
vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, eventuálně dalších technických
požadavků či  norem,  např.  ISO,  které  musí  daný elektrický manipulační  vozík
splňovat, a které se na daný vozík vztahují.

2. Prodávající  neodpovídá  za  vady  vozíků,  které  byly  způsobeny  nevhodným  
a neodborným používáním v rozporu s návodem k používání,  který byl doručen
kupujícímu. Prodávající je povinen poučit kupujícího o tom jakým způsobem je
třeba s vozíkem zacházet.

3. Zjevné vady elektrického manipulačního vozíku,  tedy vady,  které lze zjistit  při
přebírání  vozíku  kupujícím,  musí  být  kupujícím  reklamovány  na  předávacím
protokolu. Vady, které lze zjistit až po dodání vozíků, musí kupující reklamovat

- 3 -



písemně nebo e-mailem bez  zbytečného odkladu po tomto  zjištění.  Reklamace
obsahuje stručný popis toho, jak se vada projevuje.

4. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky:
a. právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci,
b. právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné

odstranit z technického či ekonomického hlediska, nebo reklamovaná vada
není odstraněna ve sjednaném čase,

c. právo  na  poskytnutí  slevy  odpovídající  rozdílu  ceny  vadného  plnění  a
bezvadného výrobku,

5. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení
občanského zákoníku.

6. V záruční  době nastoupí  prodávající  na  opravu do 48 hodin od  času nahlášení
závady.  Záruční oprava bude provedena do 10 kalendářních dnů od nástupu na
opravu. Pokud se bude servisní středisko nacházet ve vzdálenosti větší než 50 km
od místa sídla kupujícího, zajistí prodávající převoz vozíků do servisního střediska,
po celou dobu záruční doby na vlastní náklady. Přepravu do servisního střediska
ve vzdálenosti do 50 km od místa sídla kupujícího zajistí kupující na své náklady.

7. Prodávající  se  zavazuje  v souladu  s pokyny  výrobce  odborně,  opakovaně  a
prokazatelně udržovat ošetřováním a pravidelnými kontrolami dodaný elektrický
manipulační vozík v takovém stavu,  aby byla po celou dobu jeho použitelnosti
zaručena jeho funkčnost a bezpečnost.

8. Servis  na  dodávaný  elektrický  manipulační  vozík  bude  po  dobu  záruční  doby
poskytován prodávajícím kupujícímu bezplatně.

Čl. VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z těchto důvodů:
a) prodávající je v prodlení s dodávkou vozíků déle než je stanovený termín

31. 12. 2018,
b) vozík vykazuje opakující se vady (při třetím výskytu stejné vady),
c) vozík  vykazuje  podstatnou  vadu,  pro  něž  nelze  vozík  užívat  a  zároveň

prodávající takovouto vadu neodstranil do 30 dnů ode dne reklamace.

Čl. VII.
Smluvní pokuty

1. V případě,  že  bude  kupující  v prodlení  s úhradou  faktury  o  více  jak  10
kalendářních dní, má prodávající právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,02% z
dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Pokud nebude záruční oprava provedena do 10 kalendářních dnů od nástupu na
opravu, zaplatí prodávající za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kč, nedohodnou – li se strany jiným způsobem. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla
smluvní straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy.

- 4 -



Čl. VIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.
2. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
3. Zhotovitel  prohlašuje,  že  byl  seznámen  se  skutečností,  že tato  smlouva  a  s  ní

spojené dokumenty, budou zveřejněny  v "Registru smluv" a na profilu zadavatele
na  adrese  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_40.html,  s  čímž
výslovně souhlasí.

4. Veškerá  další  ujednání  mohou  být  učiněna  jen  formou  písemného  dodatku,
podepsaného oběma stranami.

5. Případná neplatnost některého ujednání kupní smlouvy nemůže mít za následek
neplatnost celé kupní smlouvy.

6. Tato kupní smlouva je sepsána ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž
dva obdrží kupující a dva prodávající.

V Jevišovicích dne  23.10.2018 V Jevišovicích  dne: 23.10.2018

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:                       

………………………………… …………………………………
Ing. Pavel Chloupek Pavel Psota
ředitel příspěvkové organizace jednatel

Přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace Věci doplněná o přesný typ „Elektrického manipulačního

vozíku“  (dodavatel  sepíše seznam dokladů,  které dokládá do nabídky  podle

přílohy č. 1 zadávací dokumentace – bude doloženo v nabídce)

Příloha č. 2 – Nabídkový  rozpočet (včetně  vyznačení  ceny  i  bez  DPH)  (sestavená  podle

Přílohy č. 1 zadávací dokumentace) – bude doloženo v nabídce. 

Příloha č. 3 – Prohlášení  prodávajícího  (dodavatele)  k  servisnímu  místu  „elektrického
manipulačního vozíku“

- 5 -

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_40.html


Příloha č. 3 smlouvy - Prohlášení prodávajícího (dodavatele) k servisnímu místu 
elektrického manipulačního vozíku*             
*Poznámka pro účastníky zadávacího řízení: účastník doloží do nabídky čestné prohlášení o splnění požadavku dle 

čl. VIII odst. 6 smlouvy

 

Prodávající (dodavatel) P.P.L.AUTOCENTRUM s.r.o.

Sídlo / místo podnikání Dobšická 3697/6

IČO 26241935

Já, jako osoba oprávněná jednat za prodávajícího (dodavatele), čestně prohlašuji, že servisním místem elektrického

manipulačního vozíku bude:

Servis elektrického manipulačního vozíku
Název servisu (provozovny) P.P.L.AUTOVCENTRUM s.r.o.
Identifikační údaje
(sídlo provozovny, IČO)

Dobšická 3697/6 Znojmo   IČO: 26241935

Provozní doba servisu
(pracovní doba + telefonní spojení)

7°°  20°°

Hlášení poruchového servisu
(mimo pracovní dobu + telefonní spojení)

602582204

Kontaktní osoba - technik
(tel., mobil, email)

Psota Pavel

Poznámka k servisnímu místu vozíku

- 6 -


